INDICAÇÃO Nº IND-055/2013 CONFORME PROCESSO-546/2013

Dados do Protocolo
Protocolado em: 05/09/2013 13:56:41

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 09/09/2013

Lido Sessão: Ordinária de 09/09/2013

Lido por: Débora Geib

Indica a RGE para que faça o

deslocamento de postes na pista de

rolamento, no Loteamento Mazzurana,

na Várzea Grande, em Gramado.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe
Indicação, à Empresa RGE para que esta realize a remoção de postes que

se encontram na pista de rolamento, para a respectiva calçada. Citam-se as
ruas em questão do Loteamento Mazzurana, na Várzea Grande:

· Rua Pierina Libardi em frente ao n° 15.

· Rua Angélica Peteffi em frente ao n° 460.

· Rua Carmelina Mazzurana em frente ao n° 80.

Tal pedido é devido à preocupação com a segurança da comunidade local

que transita diariamente por ali e, estes postes, geram riscos de acidentes
de trânsito por encontrar-se na via de circulação de veículos.

Câmara Municipal de Gramado, 3 de Setembro de 2013.

_________________
Rafael Ronsoni
Vereador PP